B

A. 1501.

*cf. Huwat  
Kowalski  
singularem  
quaedam  
polonica  
p. 1-4.*

A. 1501. d. 17 Iunii apoplexia moritur, cujus viscera hic sepulta, corpore Cracoviam translato, Anno Regni 3. Alexander electus Petricoviae, obiit Vilnae. Sigismundus I electus Petricoviae, fatis functus est Cracoviae. Sigismundus Augustus Rex Cracoviae salutaris, Knisini in Lithuania supremum diem clausit. Henricus Valesius Varaviae electus, & ut Rex Galliae ad S. Clodoaldum, quod duabus leucis ad Sequanam situm est oppidum, a sicario interemptus. Stephanus Bathori Varaviae electus, Grodnae deceffit. Vladislaus IV. Varaviae electus, Mericii obiit. Ioannes Casimirus Varaviae rex proclamatus, Nivernae in Gallia mortuus. Michael Koributus Varaviae itidem electus, & Leopoli extinctus, sanguinis profluvio ex ore ac per secessum manante, cujus causam in adamantino pulvere ab inimica manu ipsi praebito recubuisse, nonnulli testantur. Inde subtili aequivocatione a morte sanctorum desumpta, in obitum ejus lusum est;

Si pretiosa est mors sanctorum,  
Vere Michael Rex Poloniae  
Sanctos inter primarios numerandus est.  
Mors enim ipsius fuit pretiosissima.  
Quis non pretiosam mortem existimet,  
Quae adamantibus comparata est.  
Vid. BECMANNVS in *historia orbis terrarum*  
*geograph.*

*geograph. & civil. de Regn. Polon* p. 68; & NICOL. de CHWAŁKOWO CHWAŁKOWSKI in *singularib. Polon.*

§. XII Regi Poloniae imperium abrogari posse, probatur ex ejus juramento, quod in Coronationis actu praestare solet nosque illud in posterum dabimus integrum, ubi inter cetera jurat circa finem. "Etsi [quod absit:] in aliquibus" juramentum meum violavero nullam mihi incolae Regni omniumque dominorum unius" cujusque gentis obedientiam praestare debebunt." imo ipso facto eos ab omni fide, obedientia," Regi debita, liberos facio, absolutionemque" nullam ab hoc meo juramento a quoquam petam, nec ultro oblatam suscipiam," Quae verba eo spectant, Regem sibi abrogare imperium, & Regno se deponere, si in omnibus articulis & punctis omnibus Regni incolis non satisfecerit. Insuper exempla plurima in historia Poloniae prostant multorum Regum qui throno Regio dejecti, & deturbati sunt. In periodo prima, extincta Lechi stirpe, non uni principatum deferebant Poloni, sed duodecim Voievodas sive belli duces (qui hodie Palatini dicuntur) ex tota gente excellentiores elegerunt, iis summam rerum committentes; sed cum hi ambitione correpti, discordesque agere ac inter se Regnum raptare coeperunt, horum dominationi

pertaesi, Cracum a quo Civitas Cracovia aedificata, circa A. a N. C. 700. sibi elegerunt. Vid. MART. CROMERVS *lib. 2. de O. & R. G. P.* In eadem periodo Leszczek vel aliis Lescus II. quod per insidias ad Regnum pervenerat, non diu post Regno remotus, & quadrigis distractus est. Vid. CROMERVS *loc. cit.* & ARNOLDVS MYLIVS in *Principum & Regum Poloniae imagin. histor. succinct. illustrat. fol. 6.* Popielus iunior, seu IOANNI DLVGOSO Popielius II. a divina nemese Regno deiectus est, & a muribus corrosus, qui e corporibus mortuorum patruorum veneno sublatorum putrefactis nati erant. Vid. VINCENT. KADLVBKO *lib. 1. Hist. Pol. §. 39.* In secunda periodo Boleslaus II. cognomento Largus & Audax, cum in omne ruisset libidinum genus, & monitus a Stanislao Szczepanovio Episcopo Cracoviensi, eum coram altari sacra operantem propria manu interfecisset, membratimque disseccari iussisset, Georgius VII. P. R. Regis huius atrocitate motus, toti Poloniae Sacris interdixit, Regem diris devovit, Regnumque ipsi abrogavit, hinc profugus in Carinthiae Monasterio Ossiensis mortuus, hoc Epitaphium meruit: "Hic jacet Boleslaus Rex Pol occisor S. Stanislai Episcopi Cracoviensis." Vid. *Commentator KADLUBKONIS lib. 3. epist. 22.* & CROMERVS *lib. 4. de*